Poder Judiciário

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

 SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

AVISO 11/2013

  A Excelentíssima Desembargadora Presidente do TRT/3ª Região
e da Comissão do Concurso Público nº 01/2012 para provimento do cargo de
Juiz do Trabalho Substituto da 3ª Região TORNA PÚBLICO que a Comissão
do Concurso, reunida em 20.02.2013 e após o exame das “razões recursais”
relativas às impugnações apresentadas às questões da Prova Objetiva Seletiva
do referido certame, bem como das informações prestadas pelos membros da
d. Comissão Examinadora respectiva, decidiu: conhecer todos os recursos
apresentados pelos candidatos e protocolizados pela Secretaria da Comissão
do Concurso, referendar todos os fundamentos apresentados, acolher as
razões da Comissão Examinadora e dar provimento aos recursos interpostos,
determinando alterar o Gabarito Provisório (Aviso 05/2013) para  ANULAR  as
questões de nº s 61 e 95, mantendo-se inalterado o Gabarito Oficial quanto às
demais questões impugnadas.

  Em vista das alterações, CERTIFICA que  o aviso nº  07/2013 –
GABARITO OFICIAL E DEFINITIVO da Prova Objetiva Seletiva, está em
conformidade com à previsão constante nos itens 16.5.3 a 16.5.5 do Edital
regulador do concurso.

  Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2013.

(a) Deoclecia Amorelli Dias
            Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho
                          da 3ª Região e da Comissão do Concurso